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Generalforsamling Region 6  

 

Tirsdag d. 21. marts 2023 kl. 18.30, Huset Lindeskov, Villemoesvej 10, Hjerm 

 

Referat jf. udsendte dagsorden 

Traditionen tro blev generalforsamlingen startet med det legendariske smørrebrød og god snak blandt de 

44 fremmødte avlere i de hyggelige rammer i Huset Lindeskov.  

 

Ad 1. Valg af dirigent  

Poul Erik Nielsen blev valgt til dirigent og noterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.  

 

Ad. 2. Valg af stemmetællere 

Rasmus Dalsgaard, Jens Møller, Jesper Dahl, Gitte Nørgaard 

 

Ad. 3. Formandens beretning v/Lene Gadgaard 

I. Arrangementer 

Vi har haft fuld gang i alle arrangementer i 2022  

GF blev holdt her på Lindeskov d. 15. januar. Der var genvalg til bestyrelsen og der kom et par nye 

repræsentanter ind. Vi er jo så privilegerede i region 6, at folk gerne vil være med og stille op for regionen. 

Repræsentantskabsmødet var også flyttet tilbage til normalt tidspunkt.  

I marts var der avleraften på Katrinelund med fokus på reproduktion. 

Vi havde inviteret Jørgen Kold fra SEGES i april til at give en grundig forklaring af købelov, CHR-registrering 

og Traces. Det var en super aften, hvor vi alle vist kom hjem med ny viden og måske også lidt forpustede 

over alle de nye regler. Jeg snakkede med Jørgen Kold i Herning, og han bad mig nævne, hvor vigtig det er 

at vi registrerer vores hestehold i CHR, da SKAT henter data der, når vi nu skal have nye 

ejendomsvurderinger. Det vil hjælpe SEGES enormt meget, når de skal kæmpe vores sag, at de har valide 

data at tage med ind i ministerierne.  

Ny hjemmeside, og det var tiltrængt den gamle var ved at være til oldnordisk. Vi har fået Charlotte på 

banen, og det kan alle vist mærke       

I maj havde vi vores skønne følaften på Stutteri Hedegaard (Lena og Ulrik). Vi fik gode fifs af beslagsmed 

Peter Sely omkring føls benstilling og hvad vi kan gøre, hvis ikke de står helt efter bogen. Ib Kirk, 

Katrinelund og Martin Klavsen, Blue Hors gav guldkorn om hoppe og hingstelinjer, afsætning, bedømmelse 

af føl og fremtidens sportsheste. 
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I juli var der igen Landsskue i Herning, hvor DV igen var flot repræsenteret. Tak til Lena Dalsgaard for det 

store arbejde du gør for os på Landsskuet. 

Avlerturen gik til Bakken Dressage, Klosterhof Medingen og Future Dressage, igen har I jo lavet den 

hyggeligste og bedste avlertur i Danmark. 1000 tak for det. 

Auktion Jylland. Det gav en virkelig fin auktion på Vestbirk og det er glædeligt, at vi i fællesskab kan skabe 

gode oplevelser for os avlere. Årets topscorer blev Borbjergs Victory med hammerslag på 225t kr, stort 

tillykke til Jørgen Dahl. 

Arrangementsudvalget afholdt i oktober en meget velbesøgt avleraften hos Witt horses. Der var fokus på 

hvad rytteren vægter hos en god dressurhest og der blev fremvist heste i alderen 3-5 års ungheste samt 

NM og DM u25 deltager imens berider Jens Henrik Wagner kommenterede hestene. Super flot 

arrangement og dejligt at få trukket avlere og ryttere ud af sofaen        

Medlemsmødet blev afholdt i januar, med den nye struktur har vi flere datoer at gøre med. Vi havde besøg 

af Louise og Casper fra auktionsudvalget. Og vi fik en grundig gennemgang af de sidste årsauktioner og 

kriterier for udvælgelse. Der blev stillet rigtig gode spørgsmål og vi kom hjem med en go 

mavefornemmelse. 

 

II. Avlsresultater fra region 6 2022 

Hingstekåring i Herning 2022   

Fra region 6 var der i 2022 i alt 7 dressurhingste og 1 springhingst udtaget til kåringen i Herning (se Bilag). 

Heraf opnåede 3 dressurhingste Svalegårds Hot Driver v/Stutteri Svalegård, Skovdals Storm DWB v/Bjarne 

Skovdal og Borbjergs King DWB v/Jørn Dahl godkendelse.  

Følskue og føl udtaget til Eliteskue  

Vi havde til region 6 følskuet en flot deltagelse af 80 føl til bedømmelse samt 13 hopper til kåring. Der var 

mange rigtig gode føl blandt de fremstillede. Blandt de region 6 avlede føl opnåede 5 dressurføl og 1 

springføl udtagelse til eliteskuet (se bilag), der blev afholdt under VM i Herning.  Her gik dressur-

hoppeføllet Jestis La Masia v/Kristine Decker og Jens Søgaard til finalen.   

2 års-skue og eksteriørkåring samt hopper udtaget til Eliteskue  

Regionens 2 års skue med eksteriørkåring blev afholdt i juni. Til 2-års skuet deltog 10 springhopper og 8 

dressurhopper, hvor de tre finalister fik billet til eliteskuet i Herning. Til årets eksteriørkåringer blev 14 

hopper kåret i juni, mens 39 hopper var til senkåring i oktober på Katrinelund. 

Blandt de region 6 avlede hopper opnåede 3 dressurhopper og 1 springhoppe udtagelse til eliteskuet (se 

bilag), der blev afholdt under VM i Herning. Her gik springhoppen Lataire v/Lena og Ulrik Kristensen til 

finalen.       

 Medaljehopper  

Blandt de region 6 avlede hopper blev der i 2022 tildelt én guld, to sølv og tre bronzemedaljer (se bilag).  

Årets guldmedaljehoppe blev Dina Holmklit v/Trine Udklit Sørensen.  
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Egnethedstest og udtagne heste til unghestechampionatet 

Region 6 afholdt i september egnethedstest i springning i Ikast med hele 65 tilmeldte heste. Bedste 

springhest fra region 6 blev Fabulous e. Casall × Carano v/Jeanette Revsbech.  

Blandt de region 6 avlede heste var x dressur og x springheste udtaget til unghestechampionantet ved 

Hingstekåringen i Herning 2023 (se bilag).  

Et stort tillykke til jer alle med de meget flotte avlerpræsentationer 

 

III. Uddeling af regionspriser 

Traditionen tro blev der uddelt regionspriser 

• Årets avler: Bjarne Skovdal - For den avlsgodkendte hingst Blue Hors Storm e. Sezuan og DRF 

Championats og UVM deltager Skovdals Dexter e. Hesselhøjs Donkey Boy 

• Årets dressurhoppe: Dina Holmklit GRDH Årets hoppe med 910 point og årets gladeste hest. Avler 

Trine Udklit Sørensen 

• Årets springhoppe: Casia RDH med 910 point. Avler Steffen Sunesen 

• Årets Elitehoppe: Svalegårds Hottie ESRDH e. BH Hotline x De Noir. Af meritter kan nævnes 4 pl. ved 

UVM i Verden og vinder af unghestechampionatet som 5 års. Flere succesfulde afkom: DVH 1430 

Svalegårds Hot Driver, SRDH Svalegårds Hot Zalina, Svalegårds Hot Million. Avler Stutteri Svalegård 

• Årets repræsentant: Charlotte Kjærgaard - Altid klar til at give en hånd med og har sørget for at der 

er kommet gang i vores hjemmeside og Facebook 

 

Stort tillykke til alle prismodtagere 

 

IV. Afslutning på formandens beretning 

Vi har et ønske om at fremhæve sportslige præstationer for heste avlet i Region 6, så har I kendskab til 

heste der gør det godt i sporten, så skriv et par linjer om den og hvilke resultater den har. Send det til 

Charlotte, så vi kan brande os på FB. Vi vil gerne have resultater fra championater, Landsstævner og 

internationale resultater. Husk også at ”like” vores FB-opslag, så de får stor synlighed også udenfor 

regionskredsen.  

Tak til alle jer der hjælper os! En særlig tak til jer der ikke er med i repræsentantskabet, uden jer havde vi 

simpelthen ikke kunnet afholde vores arrangementer i år, da der ellers ikke var mandskab nok.  

Tusinde tak til vores sponsorer som hvert år giver os økonomisk hjælp og meget mere. 

En lille sidste ting, husk at vi skal stå sammen som region 6 og støtte hinanden. Vi er nødt til at møde op og 

gi en hånd, for at vi kan få afholdt de arrangementer, som vi er så gode til og får så meget ros for!  

Jeg glæder mig til at komme ud blandt folk igen – og især jer DVer       
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Ad. 4.  Hovedbestyrelsens beretning 2022 v/Ulrik Kristensen 

Hingstekåringen 

Vi var i 2022 igen tilbage i Herning. Der er fra 2023 en række ændringer:  

• 10 dages test erstattes af ridetest under kåringen 

• Afprøvningen for dressurhingste fortsætter som hidtil, mens afprøvningen af springhingste er 

ændret, så der opnås et længere forløb med færdigkåring som 5 års.  

• Avlercaféen er tilbage fra 2023 

Auktioner 

2022 har været et godt auktionssår særligt med opmærksomheden fra VM, der generelt har sat fokus på 

ridesporten i Danmark. Årets auktioner: 

• Blue Hors i juni 

• Eliteskue i september igen på Vilhelmsborg 

• Auktion Jylland i september 

• World Cup i oktober er tilbage i 2023 

Repræsentantskab  

Repræsentantskabsmødet 2022 blev afholdt på hotel Legoland i Billund med et godt oplæg om VM. Temaet 

i 2023 bliver den Ny hestedatabase.  

Økonomi 

Regnskabet præsenteres ved repræsentantskabsmødet i april. Årets resultat er et underskud på 393 tkr 

mens event har et overskud på 123 tkr.  

Springavlen 

Der er fokus på springavlen i DV. Der er mange interessegrupper. I 2022 har der været afholdt møder med 

hingsteholdere og avlergrupper mhp. afklaring af behov. I 2023 nedsætter DV et udvalg med alle parter, 

som skal drøfte prioritering af springavlen i DV. Britt Carlsen er blandt andet ansat til at løfte 

image/branding af DVs springavl.  

Øvrige 

• Reminder om at oprette i CHR inden 31/3-23 

• Ny rapport fra Det Dyreetiske Råd om brug af heste til sport 

• Ulvemøde med Miljø- og Fødevarestyrelsen. Britt Carlsen og Ulrik Kristensen repræsenterede DV. 

• Ung i DV vil fremover ikke hjælpe på følskuer 

• Ny trailer til regionen fra Ifor Williams 

• Ridehjem påbudt ved mønstring 

Beretningen medførte en diskussion om flere punkter herunder især fokus på springavlen, den ny rapport 

fra Dyreetisk Råd og ulvemødet. Der var en generel drøftelse af behovet for senere ibrugtagen af heste, der 

ikke er færdigudviklede/klar, jf. behov for justering af DVs kåringssystem. Ulrik Kristensen understregede, 

at det altid er avlerens eget ansvar at vurdere hvornår hesten tages i brug. Ib Kirk påpegede, at det også 

handler om at tilpasse tidsperioden for klargøring, så forløbet ikke bliver for intensivt over en kort periode.   
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I forhold til den voksende ulvebestand i Jylland er der generelt en bekymring blandt avlere dels i forhold til 

hestenes sikkerhed og risiko for tab/skader – herunder ikke kun ulvedrab, men også bidskader, der allerede 

er set i DK, og hestenes psykiske skader/påvirkning både ift. ridning, drægtige hopper der kaster føl mm. 

Dernæst også i forhold til erstatninger, der beløbsmæssigt jo er i en helt anden størrelsesorden end fx får. 

Myndighederne er slet ikke forberedt på de potentielt kommende ulve-påvirkninger hos avls- og rideheste. 

Ulvehegn der anbefales til får, er måske ikke en velegnet løsning til heste, hvor risikoen for at heste går i 

hegnet, med deraf betydelige skader kan være stor. Hvis ulve først kommer i nærheden af hestebestande, 

vil der være påkrævet med regulering. Ulrik oplyste at de danske hesteorganisationer samlet vil gå videre 

med ulve-problematikken.  

 

Ad. 5. Regnskab v/Karen Marie Kristoffersen 

Årsregnskab 2022 der omfatter regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 for region 6 blev uddelt og 

gennemgået. Årets resultat viser et negativt resultat på -18.818 kr, hvilket er et lidt dårligere resultat end 

2021. Der er generelt et overskud på avlsforanstaltninger og auktioner, mens særligt renteudgifter i 

regnskabsåret har været en stor udgiftspost. Med årets resultat er egenkapitalen på i alt 441.394 kr 

 

Ad. 6. Valg af regionsformand 

På valg er Lene Gadgaard der genopstiller. Lene Gadgaard blev genvalgt. Stort tillykke 

 

Ad. 7. Valg af regionsbestyrelse og suppleanter 

På valg er Ulrik Kristensen og Søren Riis Vester, der begge genopstiller. I alt 4 kandidater var på valg til 

bestyrelsen. På baggrund af skriftlig afstemning blev følgende valgt til bestyrelsesmedlem hhv. suppleant: 

• Ulrik Kristensen - genvalgt til bestyrelsen 

• Søren Riis Vester - genvalgt til bestyrelsen 

• Bjarne Skovdal - suppleant 

• Britt Urup Holmstrup - suppleant 

Stort tillykke til de valgte. 

 

Ad. 8. Valg til hovedbestyrelsen 

Hovedbestyrelsesmedlemmet skal vælges blandt de 5 bestyrelsesmedlemmer. På baggrund af skriftlig 

afstemning blev Ulrik Kristensen genvalgt til hovedbestyrelsen. Stort tillykke.  
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Ad. 9. Valg af repræsentanter og suppleanter 

Valg af 13 repræsentanter for 2023-24 

• Helle Thøgersen 

• Arne Feldborg 

• Anna Marie Dam Kristensen 

• Britt Urup Holmstrup 

• Kirsten Buus 

• Ib Kirk 

• Tina Dinesen 

• Bjarne Skovdal 

• Diana Vejrsø Kruse 

• Jessie Ditlevsen 

• Annette Toft 

• Per Sønderbek 

• Charlotte Kjærgaard 

Suppleanter 

• Hanne Bøggild 

• Karina Lorentzen 

 

Ad. 10. Evt 

Der blev forespurgt om at en mulighed for at øge medlemstallet kunne være ved differentiering af 

medlemskontingent i forhold til antal avlshopper, så en avler med én enkelt hoppe har et lidt lavere 

kontingent, og at prisen så øges gradvist i forhold til antallet af hopper. Denne model kendes bla. fra 

Hannoveraner-forbundet.  

Der blev spurgt til om regionstraileren på skift kunne placeres på forskellige geografiske lokaliteter, således 

at hele regionen periodevis havde den tættere på. Bestyrelsen overvejer muligheden for dette.  

 

Referent Charlotte Kjærgaard, d. 22.03.23 
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Bilag til referat for GF_Region 6 

Avlsresultater for region 6 avlede heste 2022 

I. Hingstekåring i Herning 2022 – udtagne og godkendte hingste 

Dressurhingste 

• Borbjergs King DWB e. Knock-Out × De Noir, Jørn Dahl. Godkendt 

• Logo’s Dominic e. Hesselhøjs Donkey Boy x Fürsenball, Jette Fries 

• Svalegårds Hot Driver e. Hesselhøjs Donkey Boy x BH Hotline, Stutteri Svalegård Godkendt 

• Just Me DWB e. Janerio Platinum x Tailormade Temptation, Hanne Hertzberg, Lena og Ulrik 

Kristensen 

• HS’ Empire e. Hvid’s Emperor x Tailermade Temptation, Gitte Søgaard og Poul Hove 

• Skovdals Storm DWB e. Sezuan x Tailormade Temptation, Bjarne Skovdal Godkendt 

• Holmens Spotify e. Springbank II VH x Dream Boy, Diana Vejrsø Kruse 

Springhingste 

• Sidekick Top e. Casall SEM x Tailormade Lancelot, Stephan Ingildsen 

 

 

II. Føl udtaget til Eliteskue  

Dressur hoppeføl 

• Jestis La Masia e. BH Monte Carlo TC × Aljano, Kirstine Decker og Jens Søgaard. Finale  

• Jestis La Signora e. So Unique × Revolution, Kirstine Decker og Jens Søgaard  

• Borbjergs Prinsess Verde e. Valverde × BH Zack, Jørn Dahl 

Dressur hingsteføl 

• Svalegårds Hot Million e. BH Monte Carlo TC × BH Hotline, Stutteri Svalegård  

• Strauss e. So Perfect × Tailormade Temptation, Hanne Hertzberg, Lena og Ulrik Kristensen 

Spring hingsteføl 

• Creli de la creme e. Crelido × Carmargue, Trine Aakerblad Pedersen  

 

III. To-års hopper udtaget til Eliteskue  

Dressur  

• Kalhave’s Miss Seduction e. Floriscount × Tailormade Temptation, Annette Toft Jensen  

• Dunja Holmklit e. Hesselhøjs Donkey Boy × Fürst Romancier, Trine Udklit Sørensen 

• Vestervangs Reality e. BH Fifty Cent × De Noir, Stald Vestervand v/Kirsten og Kai Svendsen 

Spring  

• Lataire e. Baloutaire PS × Capo, Lena og Ulrik Kristensen. Finale  
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IV. Medaljehopper  

Guld 

• Dina Holmklit e. Hesselhøj Donkey Boy × De Noir, Trine Udklit Sørensen  

Sølv 

• Kastaniegårdens Mónclair e. Quaterhit × Fürstenball, Maria Hindkjær  

• Remember Me DWB e. BH Don Olymbrio × Sezuan, Lena og Rasmus Dalsgaard 

Bronze 

• Lindballe’s Miss Perfect e. Quaterhit × De Noir, Stald Lindballe  

• Spring-Rose-Ø DWB e. Springbank II VH × BH Farrell, Bente og Jens Møller 

• Hardsyssel Zarina DWB e. Zackery × De Noir, Ebba og Tage Sørensen 

 

V. Udtagne heste fra egnethedstest til unghestechampionaterne 

Dressur 

• Remember Me DWB e. Blue Hors Don Olymbrio × Sezuan, Finale 6 pl., Lena og Rasmus Dalsgaard 

• Bee Revolutionary e. Revolution × L’Espoir, Finale 7 pl., Priess Horses A/S 

• Kastaniegårdens Philina e. Revolution × Prince Thatch XX, Bruno Hindkjær 

• Florina e. Blue Hors Farrel × Tailormade attention, Aksel Rasmussen 

• Ladegaard’s Quick Step e. Blue Hors Quintana × Come Back II, Stutteri Ladegaard v/Jørn L. 

Christoffersen 

Spring 

• Feldborgs Cantalina e. Cantolar × Cabachon, Finale 6 pl., Arne Feldborg Johannesen 

• My Cala D`or e. Calato × Didem, Mette Vandet Staal 

• Senator e. Der Senaat 111 × Quiet Please, Jeanette Vangsøe Sunesen 

• Akitta e. Action Man Ask Z × Espri, Aksel Rasmussen 

 


